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یکی از برنامه‌های جنبی 
جشنواره فجر سی و ششم، 

نمایش فیلم‌های کودک و 
نوجوان برای دانش‌آموزان 
سراسر کشور است که با 

عنوان سیمرغ و پروانه‌ها 
برگزار می‌شود. این برنامه روز 

گذشته به دلیل آلودگی هوا و تعطیلی مدارس در 
تهران برگزار نشد. قائم مقام بنیاد سینمایی فارابی 
آلودگی هوا و اعلام تعطیلی مدارس از سوی اداره کل 
آموزش پرورش را دلیل این اتفاق اعلام کرد. حبیب 
ایل بیگی نیز گفت: تعطیلی این برنامه در روز ۱۶ 
بهمن از طریق سامانه اردویی مدارس که مسئولیت 
هماهنگی حضور دانش آموزان در سینماها را بر 
عهده دارند به کلیه مدارس تهران اطلاع رسانی 
شد. گفتنی است در این برنامه پنج فیلم »قهرمانان 
کوچک«، »شکلاتی«، »فیلشاه«، »دنیای کیف‌ها« 
و »دزد و پری 2« برای دانش آموزان به نمایش در 
می‌آیند. ایل بیگی ابراز امیدواری کرده با بهبود 
شرایط جوی و از بین رفتن آلودگی هوا تهران برنامه 

سیمرغ و پروانه ها دوباره آغاز شود.

در چهارمین روز از برگزاری 
جشنواره فیلم فجر با توجه 
به سانس های فوق العاده 
برای تعدادی از فیلم ها 
مشخص شد، مخاطب از 

چه آثاری لذت برده است. 
در این روز فیلم های »مغزهای 

کوچک زنگ زده«، »به وقت شام«، »عرق سرد« و 
»مصادره« به سانس فوق العاده رسید.  در چهارمین 
روز از برگزاری جشنواره فیلم فجر 10 فیلم برتر آرای 
تماشاگران نیز اعلام شد، که در این فهرست، فیلم 
های »به وقت شام« ، »عرق سرد«، »دارکوب«، 
»لاتاری«، »بمب یک عاشقانه«، »مغزهای کوچک 
زنگ زده«،»سرو زیر آب«، »خجالت نکش«، 

»مصادره«، »چهارراه استانبول« دیده می شود.

در حالی که امسال نسبت به 
دوره‌های گذشته ابهام‌های 
بیشتری درباره گردآوری 
آرای مردمی و شیوه 
پردازش آنها وجود دارد 

و نظرسنجی اینترنتی از 
اشکال‌هایی  با  تماشاگران 

مواجه است، محصول مشترک خانه سینما و 
جشنواره فجر بعد از چهار روز نمایش فیلم‌ها 
یک فهرست از ده فیلم برتر تماشاگران است 
که به شکل فله‌ای منتشر شد. در این فهرست 
که از طرف روابط عمومی جشنواره منتشر شد، 
فیلم‌های »دارکوب«، »بمب؛ یک عاشقانه«، 
»به وقت شام«، »مغزهای کوچک زنگ زده«، 
»سرو زیر آب«، »خجالت نکش«، »چهارراه 
استانبول«، »تنگه ابوقریب«، »لاتاری« و »عرق 
سرد« به عنوان ده فیلم برتر از نظر تماشاگران 
معرفی شده‌اند. نکته جالب آن است که در نمودار 
منتشر شده، اسامی این فیلم‌ها در یک دایره آمده 
که نه بر اساس حروف الفباست و نه رتبه و امتیاز 
فیلم‌ها را مشخص کرده و نشانه نوعی آشفتگی 
و دستپاچگی ازسوی ستاد انتخاب فیلم برگزیده 
تماشاگران و برگزار کنندگان جشنواره برای 
انتشار یک فهرست به هر قیمت برای جلوگیری 
از افزایش ابهام‌ها است. هرچند که این شیوه فقط 

ابهام‌ها را بیشتر می کند.

 مرضیه برومند 
راوی یک آلبوم کودکانه شد

 شهروند| مدیر موسسه جوان از انتشار یک 
آلبوم صوتی کودکانه با حضور مرضیه برومند 
و هنگامه مفید خبر داد. نیما گفت: تا روز ۲۷ 
بهمن یک آلبوم جدید صوتی کودکانه با عنوان 
موش تا موش به آهنگسازی و مدیریت هنری 
رامین کهن در دسترس مخاطبان قرار می‌گیرد. 
در این آلبوم مرضیه برومند نویسنده و کارگردان 
تئاتر به همراه هنگامه مفید نویسنده، شاعر و 
بازیگر تئاتر به‌عنوان راوی حضور خواهند داشت 
و تصور می‌کنم با توجه به محتوایی که برای 
آلبوم در نظر گرفته شده، مخاطبان کودک و 
نوجوان شنونده یک اثر جالب توجه در این حوزه 

خواهند بود.
وی ادامه داد: تا ابد ابری نیز عنوان تازه‌ترین 
آلبوم علی جعفری پویان نوازنده است که این 
هنرمند در آلبوم جدیدش آثار ۱۰ آهنگساز ایرانی 
را اجرا کرده است. در این آلبوم آثار هنرمندان 
مطرحی چون ناصر چشم‌آذر، کارن همایونفر، 
ایمان جعفری پویان، احسان بیرقدار، علی 
بهادری )نویان(، رضا خسروی، آرش بادپا، احمد 
میرمعصومی، فرهاد هراتی و زنده‌یاد بابک بیات 
اجرا شده که به‌طور حتم می‌تواند مورد توجه 
علاقه‌مندان موسیقی قرار گیرد. این آلبوم نیز 
به ‌زودی از سوی موسسه نشر و پخش جوان در 

اختیار مخاطبان قرار می‌گیرد.

حمیدرضا عظیمی| جشنواره فجر دارد از 
روزهای میانی خود عبور می‌کند و نیمه دومش که 
شروع شود، انگار دیگر تمام شده است و باید منتظر 
نتیجه‌ها بود. در این روزهایی که از سی‌وششمین 
جشنواره فیلم فجر گذشته، تلویزیون هم بیکار 
نبوده و برنامه‌هایی برای تکمیل کار در جشنواره از 
شبکه‌های مختلف روانه آنتن کرده است. انتظار هم 
البته همین بود، به این دلیل که تلویزیون رسانه‌ای 
هم‌ارز سینماست و از دیگر دلایل عام و فنی که 
بگذریم، شاید یکی از پارامترهایی که این دو را هم‌ارز 
و به موازات هم قرار می‌دهد، حضور صدا و تصویر در 

این دو رسانه باشد. 
همیشه برای آنهایی که امکان حضور در این رخداد 
فرهنگی - هنری را نداشته‌اند، برنامه‌های تلویزیونی 
مناسبتی این ایام، اهمیت داشته است چون 
می‌توانستند جشنواره فیلم فجر و اتفاقات آن را از قاب 
تلویزیون پیگیری کنند، هر چند مثلا فقدان پوشش 
تلویزیونی زنده مراسم افتتاحیه و اختتامیه )که 
به‌طور معمول به دلیل پوشش اهالی سینما امکان 
پخش از تلویزیون پیدا نمی‌کرده( از اعتبار تلویزیون 
کاسته است. با این‌حال )جز امسال که افتتاحیه زنده 
پخش شد( تلویزیون درصدد بوده تا با تولید برنامه‌ای 
شبانه در طول برگزاری جشنواره فیلم فجر، این عیب 
را بپوشاند. امسال هم تلویزیون در ایام جشنواره از 
شبکه‌های مختلف برنامه دارد؛ برنامه‌هایی که اگر از 
کیفیت آنها بگذریم، به لحاظ کمیت چشمگیر است. 

ترافیک روی آنتن
آن‌طور که از رصد برنامه‌های تلویزیونی به 
نظر می‌رسد، ظاهرا هر شبکه تلویزیونی درصدد 
بوده برنامه‌ای برای پوشش رخدادهای جشنواره 
سی‌وششم فیلم فجر روانه آنتن کند. موضوعی 
که به نظر عجیب است و این تعدد در سیما 

معلوم نیست با چه فلسفه و هدفی رخ داده است. 
برنامه‌هایی که هر کدام هم مدعی‌اند طرحی نو 
درانداخته و با دیگر برنامه‌ها و حتی با همتایان خود 
در سنوات گذشته »متفاوت«اند. اینها را می‌شود 
در لابه‌لای صحبت‌هایی که تهیه‌کنندگان و دیگر 
دست‌اندرکاران این برنامه‌ها با رسانه‌ها انجام داده‌اند، 

مشاهده کرد. 
یکی از این برنامه‌ها، به‌عنوان بخشی مستقل در 
جُنگ »چشم شب روشن« شبکه چهار جا گرفته 
است؛ برنامه‌ای که علاوه بر موضوعات مختلف فرهنگی، 
هنری و اجتماعی، در بخشی به مجریگری اکبر نبوی، 
روزنامه‌نگار و منتقد سینما، به جشنواره فجر پرداخته 
است. نبوی خودش درباره رویکرد »چشم شب روشن« 
در روزهای جشنواره گفته ‌است: دیدگاه من به این برنامه 
سینمایی چندان ژورنالیستی نیست بلکه تلاش می‌کنم 
به عمق ماجرا بروم، به همین دلیل برنامه ما می‌تواند با 
دیگر برنامه‌های سینمایی تلویزیون متفاوت باشد. 
شبکه‌های دیگر تلویزیون نیز می‌توانند این تفاوت 
در دیدگاه را حفظ کنند و طبق آن هر شبکه یک 
برنامه سینمایی داشته باشد که خلاقانه باشد و سراغ 
سوژه‌های تکراری نرود. موضوعی که نبوی مطرح 
کرده البته از حد حرف فراتر نرفته و دو نوبت تماشای 
این برنامه و دیگر برنامه‌ها، این ادعا را تا سطح »هیچ« 

تنزل می‌دهد! 
»شب‌های شفاهی« در شبکه شما یکی دیگر از 
برنامه‌های سینمایی است که هر چند مدتی است با 
اجرای محمود گبرلو روی آنتن شبکه شما می‌رود، 
اما به‌صورت ویژه جشنواره را پوشش داده و می‌دهد. 
شب‌های شفاهی با این پیش‌بینی تهیه و تدارک دیده 
شد که جای »هفت« که گمان می‌شد پخش نشود را 

بگیرد. 
گبرلو که امسال هم مانند ‌سال قبل اجرای 

نشست‌های پرسش و پاسخ فیلم‌های جشنواره 
را هم بر عهده دارد، درباره پوشش جشنواره فیلم 
فجر گفته است: ما ۱۰ شب برنامه در طول برگزاری 
جشنواره ملی فیلم فجر داریم. گبرلو که گویی از 
پخش دیگر برنامه‌ها در تلویزیون ناخشنود است، 
تأکید داشت: اتفاقی در رسانه ملی رخ داده است 
که اکنون شبکه‌های تلویزیونی همه درباره سینما 
حرف می‌زنند که این به دلیل جذابیت سینماست و 
این رویکرد با سال‌های قبل که فقط یک یا دو برنامه 

سینمایی روی آنتن می‌رفتند، خیلی متفاوت است.
برنامه »سینما دو« هم با اجرا و سردبیری حامد 
عنقا و تهیه‌کنندگی حمیدرضا معدنچی از شبکه دو 
سیما پخش می‌شود. سردبیر این برنامه مدعی است: 
ما سعی کرده‌ایم كه هویت خودمان را داشته باشیم و 
قرار نیست این برنامه شبیه کارهای دیگر باشد؛ البته 
که وقتی در ۱۰ روز ضیافتی به اسم فجر اتفاق می‌افتد 
و در آن ۲۵ فیلم نمایش داده می‌شود، همه حرف‌ها 
درباره این ۲۵ فیلم است و ما هم قاعدتا این آثار و 
حواشی آنها را بررسی کرده و با تهیه‌کننده، کارگردان 

و بازیگرهایشان گفت‌وگو می‌کنیم.
»شهر فرنگ« هر هفته پنجشنبه‌ها از شبکه خبر 
پخش می‌شود و تلاشی است که حمیدرضا مدقق 
برای بیان فراز و فرودهای سینمایی دارد و البته در 
دوران جشنواره سعی وافری در پر رونق نشان‌دادن 
این رخداد وجود دارد. مدقق قبل از شروع جشنواره 
درباره رویکرد جشنواره‌ای برنامه شهر فرنگ گفته بود: 
ما سه پنجشنبه را در ایام جشنواره فیلم فجر برنامه 
داریم که ۱۲، ۱۹ و ۲۶ بهمن ماه را شامل می‌شود که 
در ۱۹ بهمن به گفت‌وگویی درباره فیلم‌ها می‌پردازیم 

و ۲۶ بهمن نیز نگاهی به برگزیده‌ها داریم.
برنامه »هفت« شبکه سه هم که از مدت‌ها پیش 
در بودن یا نبودن بود و کم‌کم اهالی سینما پذیرفته 

بودند که امسال شاهد پخش این برنامه از تلویزيون 
نخواهند بود، بالاخره با انتخاب »رضا رشیدپور« 
به‌ عنوان مجری راهی آنتن شد. این برنامه هر شب 
مانند سایر برنامه‌ها به پوشش جشنواره فجر و صحبت 
با دست‌اندرکاران سینما و اهالی حاضر در جشنواره 

می‌پردازد.
کیفیت فدای کمیت

تلویزيون اگر چه آنتنی پرترافیک برای برنامه‌های 
مختص جشنواره فیلم فجر دارد اما به گفته برخی 
از اهالی سینما، این برنامه‌ها بیش از هر چیز از یک 
سناریوی واحد پیروی می‌کنند. هر کدام از این 
برنامه‌ها را که ببینید، تأیید خواهید کرد که شبیه هم 
تعدادی از عوامل و دست‌اندرکاران و منتقدان سینما را 
دعوت می‌کنند و اگر ميهمان‌ها هم مشترک باشند که 
همان حرف‌های تکراری در هر برنامه شنیده می‌شود. 
»رضا درستکار« منتقد تلویزیون درباره این موضوع 
معتقد است: برنامه‌های سینمایی عموما جذابند 
و همه جای دنیا هم همین است؛ اما متاسفانه در 
تلویزیون ما از این پتانسیل، یا به بدترین شکل ممکن 
استفاده می‌کنند و یا عموما اصرار دارند که فضا را به 
دست افراد نابلد و کمتر بلد بسپارند. او کنترل بیش از 
حد برنامه‌های سینمایی را آفت این برنامه‌ها دانست 
و گفت: کنترل بیش از اندازه برای تلویزیون ایران 
سم مهلک است که زنده بودن، طراوت و شادابی را 
از برنامه‌ها سلب می‌کند. نمی‌دانم که چرا در تلویزیون 
با جذابیت مخالف هستند و شاید هم از این جریان 

می‌ترسند، در حالی‌که نباید ترسید! 
به اعتقاد برخی از اهالی سینما بسیاری از این 
برنامه‌ها براي این‌که دچار تعارفات معمول می‌شوند 
و نقدي جدی‌ در آنها دیده نمی‌شود، عملا تکراری 
به نظر می‌رسند و در سر جمع ماجرا به‌رغم تعدد 

نمی‌توانند مفید باشند.

نگاهی به برنامه‌های ویژه جشنواره فیلم فجر که از تلویزیون پخش می‌شود

ترافیک »سینما« روی آنتن »تلویزیون« 
  یک منتقد تلویزیون : برنامه های سینمایی عموما دست افراد نابلد و کمتر بلد است

مادری که گفته می‌شد 
به دلیل ابتا به یک نوع 

تهاجمی  سرطان 
برای  زیادی  فرصت 
زندگی ندارد، با 

کمک لئوناردو دی 
کاپریو و کیت وینسلت 

برای همیشه از سرطان نجات 
یافت. دیلی میل نوشت: جما نوتال، مادر جوانی 
است که وقتی فرزندش را باردار بود، متوجه شد 
به سرطان تهاجمی تخمدان مبتلا شده است. او 
که تنها ۶ ماه وقت برای زندگی داشت، با کمک 
مادرش کمپینی برای کمک مالی به راه انداختند 
و در این میان کیت وینسلت با شنیدن ماجرای این 
مادر، با همکاری لئوناردو دی کاپریو با راه انداختن 
برنامه‌ای در سه‌شب با نام شام با جک و رز برای 
کمک به این مادر جوان وارد میدان شدند. برندگان 
این امکان را پیدا می‌کردند که یک شام با این دو 
چهره صرف کنند. با جمع‌آوری کمک ‌۳۰۰هزار 
دلاری، جما نوتال توانست درمانش را انجام دهد و 

اکنون کاملا از سرطان پاک شده است.

تئاتر موزیکال شیرشاه در 
تئاتر لندن روی صحنه 

است و تا ۱۰ تیر ‌سال 
۹۷ به اجرای خود ادامه 
خواهد داد؛ نمایشی 

که یکی از پرفروش‌ترین 
تئاترهای موزیکال آمریکایی 

است. تلگراف می‌نویسد: بار دیگر تجربه پرفروش 
کمپانی دیزنی برای مخاطبان تئاتر به صحنه رفت. 
تئاتر موزیکال شیرشاه به کارگردانی جولی تایمور 
که توانست جوایز متعدد تونی را از آن خود کند، 
براساس انیمیشن سینمایی درخشان کمپانی 
دیزنی تولید شده است. این تئاتر موزیکال که 
پیشتر در تئاتر برادوی روی صحنه رفته بود و 
به‌عنوان یکی از پرفروش‌ترین آثار موزیکال جهان 
شناخته می‌شود، این روزها در شهر لندن اجرا 
می‌شود. شیرشاه تلفیقی از صحنه‌های تاثیرگذار 
با رنگ‌های جذاب، حرکات فرم آفریقایی و قطعات 
موسیقی متنوع است. در این اثر موزیکال بازیگران با 
استفاده از عروسک و ماسک‌های مختلف به ایفای 

نقش حیوانات می‌پردازند.

بازیگر نقش‌های اکشن برای 
تهیه و بازیگری در برنامه‌ای 

با عنوان »بازی‌های 
تیتان« برای شبکه 
ان‌بی‌سی انتخاب شد. 

ورایتی نوشت که شبکه 
ان‌بی‌سی سفارش ساخت 

یک برنامه ۱۰ اپیزودی با عنوان بازی‌های تیتان 
را به دواین جانسون داد که قرار است از سپتامبر 
فیلمبرداری شود. جانسون قرار است در این 
برنامه که فیلمنامه‌ نوشته‌شده‌ای ندارد، بازی 
نیز بکند. این برنامه در قالب یک برنامه رقابتی - 
ورزشی جدید ساخته می‌شود. بازی‌های تیتان 
رقابت‌کنندگان را در سراسر آمریکا به چالش 
می‌کشد و هر رقیب از یک ناحیه در برابر ناحیه 
دیگر وارد مبارزه می‌شود و در پایان یک نبرد 
اسطوره‌ای برای تعیین برندگان زن و مرد انجام 
می‌شود. دواین جانسون که به‌تازگی تأیید کرده 
برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ وارد عمل 
می‌شود، امسال همچنین ستاره فیلم جدید 
دیزنی با عنوان گشت در جنگل خواهد بود که 

بر مبنای پارک موضوعی دیزنی ساخته می‌شود.

یادداشت پرویز پرستویی درباره یک کتاب 

 افتخار می‌کنم 
سرزمینم چنین قهرمانانی دارد

شهروند| پرویز پرستویی، بازیگر سینمای 
ایران یادداشتی بر کتاب وقتی مهتاب گم شد 
نوشت و ضمن اشاره به این‌که »می‌توانم از ته 
دل و برای همیشه افتخار کنم که در سرزمینی 
زندگی می‌کنم که این‌چنین قهرمانانی نه در 
افسانه که در واقعیت دارد« گفت:  امروز وقتی 
صفحه آخر کتاب »وقتی مهتاب گم شد« را بر هم 
نهادم، سه نکته مرا به خود مشغول کرد؛ چرایی از 
بی‌نهایت تاثیرگذاری کتاب بر روحم، دعا از ته قلب 
برای شادی روح برادران شهید خوش‌لفظ و نیز 
درخواست صبر عظیم خداوندی برای مادر گرامی 

این شهیدان.
تک‌تک سطور کتاب »وقتی مهتاب گم شد« 
برای من نقش استادی را دارد که با اشاراتش از او 
یاد می‌گیرم چگونه آرزومندانه بتوانم راه بی‌آلایش 
این مردان عاشق خدا را ادامه دهم، همچنان که 
همچون خود، برای دولتمردان کشورم نیز دعا دارم 
تا فارغ از هر تعلق، این کتاب را خوانده تا تأثیری 
عملی برای خدمت بیشتر به مردمان کشور بگیرند. 
در آخر فاش از ترس و اعترافم نیز بگویم ترس دارم 
که خدای ناکرده و به‌واسطه قیل و قال‌ها و به‌عنوان 
بندگان ناچیز همین خداوند، دچار این غفلت و 
گمراهی بزرگ شویم که راه شهید خوش‌لفظ‌ها 
و عملشان را به‌عنوان یگانه چراغ نجات این کشور 

فراموش کرده و از مسیرشان خارج شویم.

سینمای جهان

رخداد
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شهروند| نشست‌های سومین روز جشنواره نیز 
با حواشی کم و زیاد برگزار شد. در این بین مهمتر 
از همه لاتاری بود که گفته می‌شد ممکن است 
مهدویان با برخوردهای سفت و سختی مواجه 
شود؛ اما جلسه به هر نحوی کنترل شد تا جشنواره 

تحت‌الشعاع حواشی این جلسه قرار نگیرد.
در نشست پرسش و پاسخ فیلم لاتاری، برخی 
از خبرنگاران نسبت به نگاه این فیلم و مواضع 
سیاسی تهیه‌کننده آن موضع گرفتند که با 
پاسخ‌های او روبه‌رو شد. مهدویان درباره لاتاری 
و شباهتش با قیصر؛ در پاسخی که نشان می‌داد 
هنوز تفاوت میان فیلم قیصر با فیلم‌های دم دستی 
جریان جاهلی را با آن شعارهای لاتاری‌مانندشان 
نمی‌شناسد، گفت: من فکر می‌کردم شخصیت‌ها، 
به‌خصوص موسی ناقص باقی می‌ماند و داستان 
ناتمام می‌شد؛ برای همین در پایان همه چیز بسته 
می‌شود اما این‌که شبیه داستان‌های قدیمی‌تر 

شده، باید بگویم ‌ای کاش رفتارهای ما شبیه 
گذشته و ‌40سال پیش بود. ما در خیلی مسائل 
عقبگرد کرده‌ایم. فکر می‌کنم ایرادی ندارد اگر 
لاتاری فیلم‌های جاهلی دوره فیلمفارسی را به یاد 
شما می‌اندازد. کارگردان لاتاری همچنین درباره 
ترویج انتقام‌جویی در این فیلم نیز گفت: به ‌هر 
حال این فیلم است و وقتی قانون کارآمد نیست، 
رفتار فراقانونی پیش می‌آید و در هر جامعه‌ای 
ممکن است رخ دهد. لاتاری فیلم  و یک هشدار 
است که شاید یک‌جور حادثه پیش بیاید و در 

کشور هم شاهد این اتفاقات هستیم. 
در ادامه این نشست یکی از خبرنگاران در 
مورد تصویر خشنی که لاتاری از مردم ایران به 
دنیا نشان می‌دهد، ابراز نگرانی کرد و مهدویان 
هم در پاسخ به این پرسش گفت: اساسا همین 
نگاه سانسور را به وجود می‌آورد. این فیلم برای 
ساخته‌شدن پنج ماه پشت درهای شورای 

پروانه ساخت ماند و این نگاه به نظرم غلط است. 
قهرمانان در همه ژانرهای سینما کار غیرمتعارف 
می‌کنند  که می‌توان به‌ عنوان مثال به حاج کاظم 
آژانس شیشه‌ای اشاره کرد که رفتاری غیرمتعارف 
انجام می‌دهد. اشکال از همین جا شروع می‌شود 
که ما کاراکترها را نماد اشخاص واقعی می‌پنداریم 
در صورتی که این‌طور نیست. همیشه می‌گوییم 
یعنی مردهای ما، مأموران ما و... این‌طور 
هستند؟ باید اجازه داد شخصیت‌ها شکل بگیرند. 
سنجیدن‌ها سینمای ما را عقیم کرده... این 
نگرانی‌ها باعث چیده‌شدن سر و دم فیلم‌ها شده. 
در فیلم‌های مختلف قهرمانان فیلم‌های تاریخی 
هر کاری می‌کنند و وضعیتی را که در زندگی 
عادی تجربه نمی‌شود، تجربه می‌کنند؛ فیلم‌های 
دیگر هم همین‌طور است، مثلا فیلم‌های ابراهیم 
حاتمی‌کیا... نمی‌توانیم تصور کنیم کسی شب 
عید عده‌ای را گروگان می‌گیرد که دوستش برای 

درمان به خارج از کشور برود؟
در نشست خبری فیلم سینمایی چهارراه 
استانبول نیز مصطفی کیایی اعام کرد مثل 
تمامی ایرانیان پس از حادثه پلاسکو جوگیر شد 
و می‌خواست درباره این حادثه فیلمی را جلوی 
دوربین ببرد. او همچنین عقیده دارد اگر او این 
فیلم را نمی‌ساخت، کسی در رابطه با این حادثه 
فیلمی تولید نمی‌کرد. مصطفی کیایی گفت: 
هدف ما در اصل پلاسکو نبود؛ مثل هر فیلمی که 
به یک واقعه گره خورده است و درام روایتگر یک 
ماجرای واقعی است، طبیعی است که ما هم به 
اندازه نیازمان به حادثه پلاسکو به‌عنوان ماجرایی 
واقعی ورود کردیم. کسی که برای دیدن پلاسکو 
فقط آمده باشد واقعا طبیعی است که این طور فکر 
کند. وقتی در مورد پلاسکو حرف می‌زنیم، مردم 
نزدیک به 10 گیگ حافظه بصری از این مکان 
را دارند و ما نمی‌توانستیم هیچ خطایی داشته 
باشیم. به هر حال واقعیت این است که اگر من 
این فیلم را نمی‌ساختم، کسی سراغ این موضوع 
نمی‌رفت به این دلیل که این فیلم‌ها هزینه بالایی 
دارد. من ‌3میلیارد پول از جیب خودم گذاشتم تا 
فیلم را بسازم. من باید سراغ ارگان‌ها می‌رفتم که 

در آن صورت نظرات خودشان را القا می‌کردند.
در نشست رسانه‌ای بانو قدس ایران نیز مصطفی 
رزاق‌کریمی کارگردان گفت: ساخت این فیلم برای 
من یک اتفاق خوب بود. من در سال‌های گذشته 
پرتره‌های مختلفی را کار کردم اما این یک کار پیچیده 
بود که باید برایش کارهای تحقیقاتی مختلفی انجام 
می‌شد. من معتقد بودم که بعد از اتمام تحقیق می‌شود 
به این نتیجه رسید که می‌توان فیلم را ساخت یا خیر. 
درواقع در پایان تحقیقات هم بود که به نتیجه رسیدیم 
و همه همدل بودند که این کار را انجام دهیم. این فیلم 

سیاهی‌لشکر و بزن و بکوب نداشت و فیلم خلوتی بود.
غلامعلی اصغریان، تهیه‌کننده بانو قدس ایران 
نیز گفت: ما قرار داریم تا این فیلم اکران عمومی 
داشته باشد و بعد از جشنواره برای اکران آن اقدام 
کنیم. من نظرم این است که این فیلم با استقبال 
مردمی روبه‌رو خواهد شد و روایت صادقانه یک 
زندگی است که بدون سانسور اتفاق افتاده است. 
ما تمامی واژه‌هایی که در این فیلم استفاده 
کرد‌ه‌ایم، مستند است و قطعا می‌تواند باعث 
آموزش جوانانی شود که دنبال سبک زندگی 

ایمانی و اسلامی هستند.

نشست‌ روز سوم جشنواره هم با حاشیه برگزار شد

مهدویان علیه سانسور؟!


